
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 15/26-3-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   103/2018 Ακύρωση της υπ’ αριθ. 43/2018 απόφασης της Οικονομικής Επι-
τροπής, περί «έγκρισης της υπ’ αριθ. 5/2018 μελέτης, τρόπος 
εκτέλεσης, διάθεση πίστωσης & έγκριση της δαπάνης για την 

Προμήθεια ασφαλτοσκυροδέματος και δομικών υλικών για την 
επισκευή φθορών οδοστρωμάτων από τα πλημμυρικά φαινόμενα 
της 15-11-2017», έγκριση της υπ’ αριθ. 15/2018 μελέτης, τρό-

που εκτέλεσης, για την υλοποίηση της προμήθειας με τίτλο 
«Προμήθεια ασφαλτοσκυροδέματος και δομικών υλικών για την 
επισκευή φθορών οδοστρωμάτων από τα πλημμυρικά φαινόμενα 
της 15-11-2017», έγκριση της δαπάνης και διάθεση της πίστω-

σης 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  26-3-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00  
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 6243/22-3-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
έξι (6) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

5 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ  

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 5ο  θέμα   της ημερησίας Δ/ξεως  περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου, και θέτει υπ’ όψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την υπ’ α-
ριθ.Πρωτ. 5281/19-3-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών- Τμήμα Μελετών- Εργων , 
στην οποία αναφέρει τα εξής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 (Πρωτογενές Αίτημα) 

ΘΕΜΑ:   

 Αίτημα για Έγκριση της υπάριθ. 15/2018 μελέτης ,τρόπου  εκτέλεσης ,έγκριση  δαπάνης, έκ-
δοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης και διάθεση πίστωσης, για την υλοποίηση της προμή-
θειας  με τίτλο:  : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 15-11-2017» 
προϋπολογισμού  30.000,00 € με ΦΠΑ 

 Ακύρωση της υπ΄αριθ. 43/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (αφορά την αρχική μελέτη 
5/2018) 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Τ6ΜΩΚΠ-Ι3Ξ



2 
 

 2 

 ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 

 Την υπ’ αριθμ. 15/2018 μελέτη Τ.Υ.Δ.Μ. : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ 

ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 15-11-2017»  με προϋπολογισμό - εκτιμώμενη αξία Σύμβασης 24.193,55 €   

και συνολικά απαιτούμενη πίστωση 30.000,00 € με ΦΠΑ(24%) , προκειμένου ο Δήμος μας να 

προμηθευτή α)Ασφαλτοσκυρόδεμα & β) δομικά υλικά προκειμένου τα συνεργεία του Δήμου 

μας να εκτελέσουν εργασίες επισκευής φθορών οδοστρωμάτων της πόλης της Ν.Περάμου και 

Μεγάρων.  

 Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών 

 Το Π.Δ. 80/2016 

  (Ο αρ. cpv  44113620-7 Ασφαλτόμιγμα) 

 (Ο αρ. cpv  44113700-2 Υλικά επισκευής οδών) 

 Κ.Α. 64.6662.0001, 

 Σας γνωρίζουμε ότι κρίνεται απαραίτητη η δαπάνη 30.000,00 € με ΦΠΑ, για την υλοποίηση 

της προμήθειας  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 15-11-2017» 

προϋπολογισμού  30.000,00 € με ΦΠΑ. , προκειμένου τα συνεργεία του Δήμου μας να εκτελέ-

σουν εργασίες επισκευής φθορών οδοστρωμάτων της πόλης της Ν.Περάμου και Μεγάρων.  

 

 Όσον αναφορά στην   παραπάνω  προμήθεια με  τίτλο : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ 

ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 15-11-2017» με Κ.Α.Ε. 

64.6662.0001, προυπ/σμού 30.000,00 € με ΦΠΑ, έγινε ανασύνταξη,   της αρχικής μελέτης 

5/2018 προϋπολογισμού 30.000,00€ σε νέα μελέτη με αριθμό 15/2018 λόγω της μη αναγρα-

φής αρ. cpv  44113700-2 Υλικά επισκευής οδών. 

 

 Είχε ληφθεί η 43/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για ‘’ Εγκριση της υπάριθμ.5/2018 

μελέτης ,τρόπος εκτέλεσης ,Διάθεση πίστωσης & έγκριση της δαπάνης που αφορά την 5/2018 

μελέτη της ΤΥΔΜ με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 15-11-

2017»’’  (ΑΔΑ: 64ΡΡΩΚΠ-Ε74)  και η αντίστοιχη 174/16-2-2018 ΑΑΥ (ΑΔΑ:ΩΩ0ΦΩΚΠ-Γ62)  

                   ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 

                                              

 Να ακυρωθεί η υπ΄αριθ. 43/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Εγκριση της υπά-

ριθμ.5/2018 μελέτης ,τρόπος εκτέλεσης ,Διάθεση πίστωσης & έγκριση της δαπάνης που αφορά 

την 5/2018 μελέτη λόγω της μη αναγραφής αρ. cpv  44113700-2 Υλικά επισκευής οδών 

 Να γίνει  έγκριση της υπάριθ. 15/2018 μελέτης ,τρόπου  εκτέλεσης , για την υλοποίηση της 
προμήθειας  με τίτλο:  : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 15-11-
2017» προϋπολογισμού  30.000,00 € με ΦΠΑ 

 Παρακαλούμε να προχωρήσετε για την διάθεση της   πίστωσης και έγκρισης της  δαπάνης στον 

Κ.Α.Ε  . 64.6662.0001 , από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων εκτιμώντας ότι οι 

πιστώσεις της προμήθειας  ανά έτος κατανέμονται ως εξής: 

  

Έτος 2018  30.000 € 

  

 

ΑΔΑ: 7Τ6ΜΩΚΠ-Ι3Ξ



3 
 

 3 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α) Ακυρώνει την υπ΄αριθ. 43/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά την  Εγκριση της 

υπ’ άριθμ. 5/2018 μελέτης ,τρόπος εκτέλεσης ,διάθεση πίστωσης & έγκριση της δαπάνης , με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ 

ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 15-11-2017» , λόγω της μη αναγραφής 

αρ. cpv  44113700-2 Υλικά επισκευής οδών, όπως αναφέρεται στην ως άνω εισήγηση της ΤΥΔΜ 

 

Β) Εγκρίνει την  υπ’ άριθ. 15/2018 μελέτη ,τρόπου  εκτέλεσης , για την υλοποίηση της προμήθειας  
με τίτλο:  : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 15-11-2017» προϋπολογισμού  
30.000,00 € με ΦΠΑ 
 

Γ) Εγκρίνει  την διάθεση της   πίστωσης και την έγκριση της  δαπάνης στον Κ.Α.Ε   64.6662.000, ε-

κτιμώντας ότι οι πιστώσεις της προμήθειας  ανά έτος κατανέμονται ως εξής: 

 

  

Έτος 2018  30.000 € 

  

 

 
Δ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   103/2018 

 
 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΡΩΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   
ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   

ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 26-3-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 7Τ6ΜΩΚΠ-Ι3Ξ


		2018-03-29T12:06:44+0300
	Athens




